Cabe indicar que existen otras exclusiones, claramente señaladas en las Condiciones Generales de este 
seguro. 

Aclaraciones:  

Las coberturas de Pago adicional por muerte, Renta diaria por hospitalización e Pago adicional por cirugía 
reconstructiva operan siempre y cuando ocurran dentro de los trescientos sesenta y cinco (365) días naturales 
contados a partir de la fecha del diagnóstico del cáncer cubierto por esta póliza, independientemente de que el 
plazo de vigencia hubiere terminado.  

En el caso de la cobertura de Pago adicional por cirugía reconstructiva lo que se requiere que ocurra en dicho